2018 年 7 月 19 日

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区

各ライオンズクラブ会長・幹事   様

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区

 ガバナー  今 井 文 彦

平成 30 年 7 月西日本豪雨災害支援について

拝啓、盛夏の候、各クラブメンバーにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

 さて、皆様ご存じのとおり、7 月上旬の豪雨により西日本では甚大な被害が出ました。今

回の災害は LCIF の大規模災害に指定され、LCIF の指定献金の対象となり、義援金の全額

が対策本部に送金されることになりました。LCIF では迅速に 30 万ドルの交付をすでに決

定しています。

330-A 地区としましても、８複合議長連絡協議会と綿密に連絡を取りあいまして、下記の

通り方針を定めました。①各クラブから拠出して頂く義捐金、②現在各クラブで進めていた

だいている募金、③物資としての支援と 3 種類ありますので、ご理解ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。                           敬具

記

１． 各クラブから拠出して頂く義捐金について

＊会員一人当たり 1,000 円の拠出をお願いいたします

（家族会員 2 人目以降は除くが、支部会員は含まれる）

＊この義捐金はキャビネットで取り纏めて、LCIF 日本事務所を通じて、各メンバーの

 LCIF 献金として扱わせていただきます（LCIF キャンペーン 100 としての地区カウ

ント・クラブカウント・MJF の個人累積実績にもカウントされます）

＊振込は下記のキャビネットの指定口座にお願いします（LCIF への各クラブ割り当て

口座による直接送金はくれぐれもしないでください）

同時に添付の表を使用して献金者の会員名簿（ローマ字表記・会員番号）を必ず

提出してください。

  みずほ銀行 新宿西口支店 普通預金 ４７４２４４３

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 緊急対策・復興支援委員会

会計 荻野桂一

２．各クラブですでに実施した、もしくはこれから計画している街頭募金活動について

＊街頭募金につきましても、キャビネットの指定口座にご入金いただいた場合には

LCIF の「クラブ献金」として扱わせていただきます（このお金は一般の方からの寄

付ですので、メンバーの LCIF 献金とはいたしませんが、クラブ献金とさせていただ

きます）

＊複数クラブで実施した場合には、代表のクラブからご入金いただき、クラブのリスト

を提出してください。

＊各クラブでそれぞれつながりのあるクラブに募金した金額を送金することはもちろ

んかまいません。その場合は、どのクラブにいくら送金したかを報告書に記入して

ご返信ください。

 （振込口座）（再掲）

   みずほ銀行 新宿西口支店 普通預金 ４７４２４４３

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 緊急対策・復興支援委員会

会計 荻野桂一

２． 支援物資について

＊支援物資につきましては、330-A 地区としては特定の種類の支援物資を集めること

は現時点では計画しておりません（未定）。ただし、各クラブが独自のつながりで被

災地区にお送りいただくことはもちろんかまいません。

＊336-A 地区・B 地区・C 地区・D 地区につきまして、下記の通り受け入れ態勢が整っ

たとのことです。

支援物資の受け入れ先、ならびに必要物資を別紙の通りお知らせいたします。

＊ 一般の物流品と混ざってしまわないよう、ライオンマークを段ボールケースの外側

に貼り付けるなど、LC の支援物資であることが一目瞭然に分かるようご配慮くだ

さい（添付資料としてつけます）

＊ 各クラブがさらに独自のつながりで特定のクラブなどに支援物資を送付した場合

も、添付のフォーマットでキャビネットにご報告をお願いします。

以上

豪雨災害地区への支援物資依頼について

2018/7/18 現在

地区 送付先 必要物資

336-A 地区 〒799-1353 愛媛県西条市三津屋南 10-20

通所介護センターまほろば３F

ライオンズクラブ国際協会 336-A 地区キャビネット事務局

TEL：0898-52-8920  FAX：0898-52-8921

E-mail：dozen@lci336a.org

おむつ

生理用品

ウェットティッシュ

トイレットペーパー

タオル

雨がっぱ

マスク

乾電池

消毒液

336-B 地区 〒710-0261 岡山県倉敷市船穂町船穂 1231

HINODE ＆ SONS（株）

TEL：086-486-3111

（連絡先）336-B 地区キャビネット事務局

     TEL：086-232-7722  FAX：086-232-1155

E-mail：info@lc336b.jp

ブルーシート（厚手）

土嚢袋

使い捨て除菌タオル

大人用オシメ

小人用オシメ（ｼﾞｬﾝﾎﾞｻｲｽﾞ）

トイレットペーパー

BOX ティッシュ

虫除け線香又はスプレー

女性用カップ付き下着

男性用ソックス（26cm 以上）

スポーツブラジャー

ポリ袋

ゴミ袋

ゴム手袋（厚手）

軍手

336-C 地区 733-0013 広島市西区横川新町 3-11

医療法人 厚生堂 長崎病院

ライオンズクラブ国際協会 336-C 地区ガバナー 長﨑孝太郎

TEL：082-208-5801

（連絡先）336-C 地区キャビネット事務局

     TEL：082-245-0505  FAX：082-245-0503

E-mail：2018-336c@336c.org

水

タオル

ゴム手袋（厚手）

防塵マスク

ゴーグル

デッキブラシ

トイレットペーパー

336-Ｄ地区 695-0016 島根県江津市嘉久志町 2306-4

江津商工会議所内

ライオンズクラブ国際協会 336-Ｄ地区３Ｒ１Ｚ ＺＣ 七田厚

TEL：0855-52-2268

（連絡先）336-Ｄ地区キャビネット事務局

     TEL：0833-48-7020

FAX：0833-48-7021

E-mail：hikari@lci336d.com

デッキブラシ ３００本

たわし類   ３００本

スコップ   ３００本

バケツ    ３００個

土嚢袋  １，０００枚

軍手・ゴム手袋３００双

タオル  １，０００枚

雑巾類  １，０００枚

ねこ車     ３０台

 一般の物流品と混ざってしまわないよう、ライオンマークを段ボールケースの外側に貼り付けるなど、LC の支援物資であることが分か

るようご配慮いただきましたら幸いです。

【別紙１】 各クラブからの義捐金 メンバーリスト

   R  Z             LC （クラブ番号         ）

入金日        入金額         円

（下記の表は、データ上ではエクセルのシートを貼り付けています）

（欄が不足する場合は、コピーして使ってください）

  FAX 送信先：０３－５３３０－３３７０  E-mail： cab@lions330-a.org

番号 氏名（漢字） 氏名（ローマ字） 会員番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

【別紙２】各クラブによる募金関係の報告書

      R  Z             LC （クラブ番号         ）

送

金

日

 送 金 先

 送 金 額

LCIF のクラブ献金を

使うか否か

（○を付けて下さい）

一緒に募金を実

施したクラブリ

スト

       円

LCIF ， 独自

       円

LCIF ， 独自

       円

 LCIF ， 独自

【別紙３】各クラブから支援物資送付についての報告書

      R  Z             LC （クラブ番号         ）

送

付

日

 送 付 先

送付したもの

FAX 送信先：０３－５３３０－３３７０  E-mail： cab@lions330-a.org

ライオンズクラブ国際協会

  336-A 地区（愛媛県）
救援物資

品名     数量

東京            ライオンズクラブ

ライオンズクラブ国際協会

  336-B 地区（岡山県）

救援物資
品名     数量

東京            ライオンズクラブ

ライオンズクラブ国際協会

  336-C 地区（広島県）

救援物資
品名     数量

東京            ライオンズクラブ

ライオンズクラブ国際協会

  336-D 地区（島根県）

救援物資
品名     数量

東京            ライオンズクラブ